[image: image1.png]

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 декабря 2024 года № 196
г. Саратов
Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей СПОК «Балашовский», осуществляющего свою деятельность на территории Балашовского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом № 416-ФЗ от 7 декабря 2011 года «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», и на основании протокола заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 20 декабря 2024 года № 51, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить для потребителей СПОК «Балашовский», осуществляющего свою деятельность на территории Балашовского муниципального района Саратовской области, тарифы:

	питьевая вода
	Сроки действия тарифов

	2025 год

	1 полугодие (с 1 января по 30 июня), руб./куб. м.
	97,45

	2 полугодие (с 1 июля по 31 декабря), руб./куб. м.
	109,14

	водоотведение
	Сроки действия тарифов

	2025 год

	1 полугодие (с 1 января по 30 июня), руб./куб. м.
	29,36

	2 полугодие (с 1 июля по 31 декабря), руб./куб. м.
	32,88

Примечание: Организация находится на упрощенной системе налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Утвердить производственную программу СПОК «Балашовский» на период действия тарифов, реализация которой обеспечивается устанавливаемыми данным постановлением тарифами.
3. Рекомендовать СПОК «Балашовский» осуществить раскрытие информации об установлении тарифов на очередной период регулирования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2023 года № 108 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 1 января 2025 года.
Министр области –
председатель комитета

       Л. Н. Новикова